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1. Giriş 

CityGRID'in oryantasyon aracı ile, bilinen protokollerden (INPHO PRJ ve ContextCapture Blocks Exchange) 
oryantasyon parametreleri bir CityGRID xml'sine dönüştürülebilir ve böylece CityGRID sisteminde daha fazla 
kullanım için hazırlanabilir. (Otomatik texture, Shaper) 

Kullanıcı tanımlı oryantasyon dosyaları da uygun hazırlık ve mevcut bir kalibrasyon protokolü ile bir CityGRID 
xml'e dönüştürülebilir. 

Kullanılan protokole bağlı olarak oryantasyon aracı üç bölümden oluşur. 

 

Not:  

Oryantasyon aracına şu anda CityGRID Shaper menü çubuğunda Düzenleme > Image Orientation tool  altından 
erişilebilir. 

 

 

 

 



 

 El Kitabı CityGRID® Orientation – Sayfa 4 

 

CityGRID
®

  

         Orientation 

2. Kamera tanımı:  

Kamera tanımı bölümünde, açılır listeden bir kamera sistemi seçebilir ve bunu okumak için ilgili bir yönlendirme 
dosyasına gidebilirsiniz. Öte yandan, oryantasyon parametreleri Yeni Kamera Ekle düğmesi kullanılarak 
manuel olarak girilebilir ve ardından buna göre düzenlenebilir (bir kalibrasyon protokolü yardımıyla). 

 
Kullanıcı tanımlı protokoller 

Yeni kameralar bir CityGRID xml dosyası aracılığıyla içe aktarılabilir veya manuel olarak eklenebilir. Tüm sütunlar düzenlenebilir. 

 

 

Inpho PRJ dosyasının kamera tanımı 

Inpho PRJ veya ContextCapture Blocks Exchange protokollerine yeni kamera eklenemez. Kamerayı sil ile tek tek kameraları hariç  
tutun veya yeni bir dosya yüklemek için tüm kameraları silin. 
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3. İç yönlendirme 

Inpho PRJ veya ContextCapture Blocks Exchange protokolleri okunurken aşağıdaki değerler otomatik olarak 
doldurulur. Manuel olarak girilirlerse, belirtilmelidirler (örn. bir kamera kalibrasyon protokolü kullanılarak). 

Focal Length: mm cinsinden odak uzaklığı. 

PPX/PPY: principal point mm cinsinden koordinatları.  

Dim X/Dim Y: Kamera görüntülerinin piksel cinsinden genişliği/yüksekliği. 

Pixel size: Bir pikselin mm cinsinden boyutu. 

Image rotation: Pratikte, belirli bir kameradan alınan tüm görüntülerin, görüntü oryantasyonu hesaplandıktan 
sonra (aerotriangulation kullanılarak) tekrar döndürülmesi söz konusu olabilir. Örneğin, gökyüzü yönlendirilmiş 
bir eğik görüntünün alt kısmındaysa ve görüntü daha sonra izleyicinin gökyüzünü üstte görebilmesi için 180° 
döndürülürse. Hesaplanan görüntü oryantasyonundan sonra bu görüntü rotasyonu burada +90°, -90° ve 180° 
değerleri kullanılarak değerlendirilebilir. 

 

 

Not: Böyle bir görüntü rotasyonu durumunda, döndürülen görüntünün boyutları Dim X / Dim Y olarak 

belirtilmelidir! 

 

 

Lens distorsiyonu 

Inpho PRJ veya ContextCapture Blocks Exchange protokolleri ile ilgili kameranın lens distorsiyonu da CityGRID'e 
dönüştürülür. Ancak CityGRID'de sadece radyal distorsiyon parametreleri dikkate alınır, çünkü bu texture için 
yeterince doğrudur. 

 

Distorsiyon parametreleri giderildi: 

Kamera parametreleri manuel olarak girilirse, radyal distorsiyon parametreleri K1, K2, K3 ve K4 de girilebilir. Bazı 
kalibrasyon protokollerinde bu parametrelerin normalleştirilmiş görüntü koordinatlarına (yani odak uzaklığına 
bölünmüş görüntü koordinatlarına) atıfta bulunduğu unutulmamalıdır. Bu durumda, K1, K2, K3 ve K4 değerleri 
yaklaşık olarak aynı boyuttadır ve "Distorsiyon parametreleri giderildi " onay kutusu etkinleştirilmelidir. 

Normalize edilmemiş bozulma parametreleri, örneğin K3 ve K4'ün K1'den çok daha küçük olmasıyla tanınabilir. 

 

 

Örneğin: Radyal bozukluk parametreleri 
 

Non normalised Normalised 

-0,0035038536389707 -0,281789608467331 

-0,000022388130811 0,122598296943032 

0,0000001156937507 -0,0335000573225105 

 

Bozulma değerlerini -1 ile çarpın: 

INPHO PRJ protokollerinde bazen bozulmanın işaretinin değiştirilmesi gerekebilir. 

 

Ortalama arazi yüksekliği (m): 

Görüntü ayak izinin doğru hesaplanabilmesi için her görüntü yönlendirme türü için işleme alanının yaklaşık 
ortalama arazi yüksekliği belirtilmelidir. 
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4. Dış yönlendirme 

Inpho/ContextCapture 

Inpho veya ContextCapture yönlendirme protokolü durumunda, hem iç hem de dış yönlendirme protokolün bir 
parçası olduğundan, bu sayfa yalnızca genel bir bakış için kullanılır.  Giriş dosyasındaki ilk 20 girdinin önizlemesi 
burada görüntülenir. 

 

 

Not: Düzensizlikler tespit edilirse, diyalog iptal edilmeli ve oryantasyon dosyası harici sistemlerle işlenmelidir! 

 

 

 

Kullanıcı tanımlı kameralar 

Kameralar manuel olarak tanımlanmışsa, harici yönlendirme bir metin dosyası aracılığıyla okunmalıdır. Bu 
dosyanın biçimlendirmesi ek parametreler kullanılarak düzenlenebilir. 
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EO- Kullanıcı tanımlı bir kameranın konfigürasyonu. 

 

Kamera ataması: (birden fazla kamera ile) her kamera için bir EO dosyası mı yoksa birkaç kameralı bir dosya mı 
kullanılacağını tanımlar. İkinci durumda, kamera adı EO dosyasındaki etiketten çıkarılır. 

Arama dosyası: Dosya ara düğmesi kullanılarak EO parametrelerini içeren bir .txt dosyası seçilmelidir. Dosyanın 
ilk 20 satırı aşağıda bir önizlemede görüntülenir. 

Dönme Açıları: EO dosyasındaki açı sistemini tanımlar. Dönüş açılarının hangi açı tipine ve hangi dönüş sırasına 
atıfta bulunduğu bilinmelidir. 

Rotasyon Birimi: Deg, Gon, Rad  

Sınırlayıcı: EO dosyasında kullanılan sınırlayıcıyı tanımlar. 

İçe aktarmayı satırdan başlatın: değerlerin içe aktarıldığı satırı tanımlar. 

Sütunlar tablosunun altındaki + - ile hangi sütunun hangi değerlere atanacağını tanımlayabilirsiniz. Bu sütun 
tanımlarında yapılan değişiklikler EO dosyasının önizlemesinde hemen görüntülenir. 

. 

 

 
Yukarıdaki yapılandırma için girdi dosyası 
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5. Resim seçimi 

Son adımda, görüntüler bir klasör veya dosya seçimi yoluyla seçilir. 

 

Görüntüleri seçin düğmesi bir dizin veya bir ya da daha fazla görüntü dosyası belirtmek için kullanılır.  

Alt Klasörleri dizinleri dahil et: Bu onay kutusu seçilirse, belirtilen klasördeki tüm dizinler 

resimler için aranır. 

Orijinal yolu kullanın: Bu onay kutusu seçilirse, orijinal görüntülerin mutlak yolu oryantasyon xml 
dosyasına yazılır. Aksi takdirde, CityGRID images dizinine göreceli bir yol yazılır. 

Bilgi penceresinde görüntü seçiminin bir özeti ve uygunluk kontrolü görüntülenir. 

Uygunluk kontrolü, belirtilen dizinde geçerli bir resim formatına sahip resim olup olmadığını sorgular. 

CityGRID XML'e dönüştürmeyi başlat butonu, yönlendirme XML dosyası için bir depolama konumu 

ve dosya adı girmenizi sağlayan bir FileBrowser diyalog penceresi açar. Kaydet butonuna basıldığında dönüştürme 
işlemi başlatılır. 
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6. Hata işleme 

CityGRID® yazılımı UVM Systems tarafından hatasız olması hedeflenerek geliştirilmiş, test edilmiş ve 
bakımı yapılmıştır. Bununla birlikte, işleme sırasında hataların meydana gelme olasılığını göz ardı 
edemeyiz. Oryantasyon aracındaki hata tekrarlanabilirse, lütfen hatanın ayrıntılı bir açıklamasını 
sağlayın.  

Lütfen hata raporlarını  support@uvmsystems.com adresine gönderin 

mailto:support@uvmsystenms.com
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7. İletişim 

 

 

 

 

 

www.citygrid.at 

www.uvmsystems.com 

 

http://www.citygrid.at/
http://www.uvmsystems.com/

